
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.290,36
Cargo Variable $/kWh 51,0666

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 9.116,13
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 11.905,67
Cargo Variable 151-250 $/kWh 72,9101
Cargo Variable 251-300 $/kWh 113,2602
Cargo Variable 301-325 $/kWh 113,2602
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 11.072,57
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 13.862,11
Cargo Variable 326-400 $/kWh 114,3669
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 14.483,32
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 17.272,86
Cargo Variable 401-450 $/kWh 118,9057
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 16.964,61
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 19.754,15
Cargo Variable 451-500 $/kWh 121,3858
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 27.378,59
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 30.168,13
Cargo Variable 501-600 $/kWh 130,5820
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 37.136,99
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 39.926,52
Cargo Variable 601-700 $/kWh 137,9138
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 52.535,41
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 55.324,95
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 142,0797
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 62.793,56
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 65.583,10
Cargo Variable +1400 $/kWh 142,9422

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 13.312,26
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 15.799,29
Cargo Variable 0-150 $/kWh 46,1123
Cargo Variable 151-250 $/kWh 56,5551
Cargo Variable 251-300 $/kWh 93,0060
Cargo Variable 301-325 $/kWh 93,0060
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 22.378,91
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 24.865,94
Cargo Variable 326-500 $/kWh 99,3296
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 40.787,00
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 43.274,02
Cargo Variable 501-700 $/kWh 107,6202
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 57.060,71
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 59.547,74
Cargo Variable +700 $/kWh 108,6617

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 33
CUADRO TARIFARIO DE EDELAP S.A.

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 
 TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.989,53
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.912,17
Cargo Variable Pico $/kWh 50,2090
Cargo Variable Resto $/kWh 49,4574
Cargo Variable Valle $/kWh 48,8640

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.607,25
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.371,39
Cargo Variable Pico $/kWh 45,3570
Cargo Variable Resto $/kWh 44,6781
Cargo Variable Valle $/kWh 44,1420

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.746,71
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.865,17
Cargo Variable Pico $/kWh 43,6109
Cargo Variable Resto $/kWh 42,9581
Cargo Variable Valle $/kWh 42,4426

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 18.015,55
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.912,17
Cargo Variable Pico $/kWh 90,0632
Cargo Variable Resto $/kWh 88,5269
Cargo Variable Valle $/kWh 87,3138

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.305,12
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.371,39
Cargo Variable Pico $/kWh 81,3599
Cargo Variable Resto $/kWh 79,9722
Cargo Variable Valle $/kWh 78,8763

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.328,67
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.865,17
Cargo Variable Pico $/kWh 78,2277
Cargo Variable Resto $/kWh 76,8934
Cargo Variable Valle $/kWh 75,8397

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.989,53
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.912,17
Cargo Variable Pico $/kWh 50,2090
Cargo Variable Resto $/kWh 49,4574
Cargo Variable Valle $/kWh 48,8640

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.607,25
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.371,39
Cargo Variable Pico $/kWh 45,3570
Cargo Variable Resto $/kWh 44,6781
Cargo Variable Valle $/kWh 44,1420

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.746,71
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.865,17
Cargo Variable Pico $/kWh 43,6109
Cargo Variable Resto $/kWh 42,9581
Cargo Variable Valle $/kWh 42,4426

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 18.015,55
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.912,17
Cargo Variable Pico $/kWh 90,0632
Cargo Variable Resto $/kWh 88,5269
Cargo Variable Valle $/kWh 87,3138

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.305,12
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.371,39
Cargo Variable Pico $/kWh 81,3599
Cargo Variable Resto $/kWh 79,9722
Cargo Variable Valle $/kWh 78,8763

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.328,67
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.865,17
Cargo Variable Pico $/kWh 78,2277
Cargo Variable Resto $/kWh 76,8934
Cargo Variable Valle $/kWh 75,8397
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.588.759,53
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.912.171,13
Cargo Variable Pico $/MWh 7.785,94
Cargo Variable Resto $/MWh 7.669,40
Cargo Variable Valle $/MWh 7.577,38

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.206.497,01
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.371.391,97
Cargo Variable Pico $/MWh 2.934,02
Cargo Variable Resto $/MWh 2.890,10
Cargo Variable Valle $/MWh 2.855,42

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.345.938,50
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.865.174,83
Cargo Variable Pico $/MWh 1.187,84
Cargo Variable Resto $/MWh 1.170,07
Cargo Variable Valle $/MWh 1.156,03

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.108.020,76
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.912.171,13
Cargo Variable Pico $/MWh 13.966,16
Cargo Variable Resto $/MWh 13.727,94
Cargo Variable Valle $/MWh 13.539,82

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.397.600,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.371.391,97
Cargo Variable Pico $/MWh 5.262,94
Cargo Variable Resto $/MWh 5.173,17
Cargo Variable Valle $/MWh 5.102,28

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.421.141,45
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.865.174,83
Cargo Variable Pico $/MWh 2.130,72
Cargo Variable Resto $/MWh 2.094,37
Cargo Variable Valle $/MWh 2.065,67

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.588.759,53
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.912.171,13
Cargo Variable Pico $/MWh 7.785,94
Cargo Variable Resto $/MWh 7.669,40
Cargo Variable Valle $/MWh 7.577,38

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 9.206.497,01
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.371.391,97
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.934,02
Cargo Variable Resto $/MWh 2.890,10
Cargo Variable Valle $/MWh 2.855,42

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.345.938,50
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.865.174,83
Cargo Variable Pico $/MWh 1.187,84
Cargo Variable Resto $/MWh 1.170,07
Cargo Variable Valle $/MWh 1.156,03

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.108.020,76
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.912.171,13
Cargo Variable Pico $/MWh 13.966,16
Cargo Variable Resto $/MWh 13.727,94
Cargo Variable Valle $/MWh 13.539,82

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.397.600,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.371.391,97
Cargo Variable Pico $/MWh 5.262,94
Cargo Variable Resto $/MWh 5.173,17
Cargo Variable Valle $/MWh 5.102,28

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.421.141,45
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.865.174,83
Cargo Variable Pico $/MWh 2.130,72
Cargo Variable Resto $/MWh 2.094,37
Cargo Variable Valle $/MWh 2.065,67
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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